Shénime pér pasqyrat ﬁnan’ciare
Pé&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

{Té gjitha balancat jané né lekg).

1. Informacione te pergjitheshme

‘ELECTRO SECURITY ALBANIA™ sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me
03.02.2010. Kapitali i rregjistruar eshte 100 000 leke dhe zotrohet nga ortaku i vetem Znj. Migena Goga ne masen 100%
Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2020 eshte: Projektim, instalim,programim impiantesh ne fushen e
ruajfjes elektronike dhe elektrike.Import ekspart te pajisjeve, materialeve te ndryshme dhe aksesoret e tyre. Tregti me shumice
e pakice. Sherbim i ruajtjes dhe sigurise fizike.pakice.

2. Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pascyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me
Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave t& tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar
(ieke).

Pasqyrat financiare fane te hartuara sipas Standarteve Kombétare té Kontabilitetit . Si pasoje shifrat e vitit 2020
Jjane te krahasueshme me ato fe vititt 2019, pasi jane zhatuar politika kontabel té njejta.

Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2020 eshte zbatuar formati | SKK-2 dhe per rjedhim zerat e pasqyrave financiare
te periudhes 2019 jane te krahasueshm.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve
Té ardhurat che shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& & drejtave t& konstatuara.7é archurat nga shitia e mallrave niihen
kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e
perfitimeve. Té ardhurat vierésohen me vlerén e drejté t& shumés s€ arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skonfimeve ose rabatet & ofruara, Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé 18 huaj konvertohen né lek&, me kursin zyriar t& k&mbimit t& Bank&s se Shqiperise né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré t& hilancit t& shprehur né monedhé t& huaj rivieréschen me
kursin zyrtar t& k&mbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetarg, t& shprehur né monedh& & huaj, maten né termat e kostos
historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té& k&mbimit njtihet né pasqyrén e té
archurave dhe shpenzimeve.

Kurset e k&mbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2020 jane 1 euro=123.7 leke
edhe 1$=100.84 leke

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi ¢ pagueshem per
vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi fregetar qe raportohet ne pasayren & te ardhurave dhe
shpenzimeve, sepse komrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal ne te cilat per ushtrimin e mbyllur
me 31.12.2020 . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2020 eshte 5% .

Kérkesat pér t'u arkétuar

rkeflar né para

Kérkes‘:ét pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari t& tjera afatshkuﬂr%@ggjatq}at&—pér
Afatst ‘pérgjithési

regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesa fat




&shté e barabarté me vlerén e fyre nominale {minus provizicnet e krijuara pér rénie né vlerg), késhtu qé kérkesat afatshkurtra
regjistrohen né hilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme {e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose
dokument tjstér). Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2020 nuk jane llogaritur provizione.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrie té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shiyer né pars,
né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né
pérgjithési, &shté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu q& pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né
vlerén e tyre neto 18 realizueshme .

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-t&) bazohen ne modefin e kostos. Né bilanc , njé element 1 AAM-sé paragitet me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Nése viera kontabé! e njé aktivi afatgjaté material
rritet, si rezultat i riviergsimit, kjo rritie kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi®. Nése viera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivier@simit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e #
ardhurave dhe shpenzimeve.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u sfitohen kostot e
shkaktuara per te sjelle inventaret e kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e
blerjeve te fundit te ushtrimit qe nga drejtimi i shoqerise jane gmuar si vlera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjgtet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2018
jane si me poshte:

Emertimi | Liogarise Monedha Giendja ne 31.12.._2020 - Gjendja ﬁe 31.12.2019
. ] oo Neleke - Newvalute - -Neileke “Nevalute
Llogari bankare LEX, ‘ 1,667,428 - 2,336,460 !
Arka ne leke = ] 3,938 . 17,658 |
Shuma ) 1,671,366 X o 2,354,057 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njgjta me te dhenat e kontabilitetit
miedhes dhe konfimohen me nxjerriet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e shprehura né
monedhé t& huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin & kémbimit t& fundit te ushtrimit te shpallur nga Banka
Shagiperise.

Aktive 18 tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive ‘e tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 deklarohen si vijo

Ushtrimd imbyllur. . Ushtrimi 1 mbytiur

.--31 Dhigtor 2020 ... .. -::31 Dhjetor 2019
"“‘“‘”’9t‘”Jeraf""a‘m‘iare afatshiurtra e e e e e e e
iy Llogari/ Kérkesa t& arketueshme (kllent} _ _ 2,010,925? 2,254,540}
{iiy Llogari / Kérkesa té tiera t& arkétueshme 444 RO U o0
(ilYKerkesa te fera te arketueshme (TVSH) 59,372 58,227/
(iv) Te tiera kerkesa(Garanci bankare) L 0
f o 6,766
Shuma . ] 2,070,297 2,319,533

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasqyruar Klient per faturat e papaguara per shit]
giate ushtrimit 20 ne shumen 2 010 925 leke . e :



Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme” perfagesojne tepricen debitore te tartimit mbi fitimin ne
shumen 59 372 leke
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe me vleren e tyre nominale dhe

5. Inventari

Giendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

- Ushtrirmii mbyllur - Ushtrimi i mbyliur

3 Dhjetor2020¢ .31 Dhjetor 2019 -
Inventari
() Léndét e para - -
(i) Prodhim né proces - -
(iiy Produkte t& gatshme N
(iv) Malira pé&r rishitje 11,546,818 8,640,691
(v) Parapagesat pér furnizime 1,774,492 2,007,845
Shuma 13,321,310 10,648,538

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit te ushtrimit 2020. Veprimet ekonomike ge
lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne
percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares progresive e ponderuar”.

Shuma e inventarit te paraqitur ne " Mallra” perfagson stokun e mallit te blere gjendje me 31.12.2020 destinuar per shitje ne
masen 11 546 818 leke , fe vleresuara me kostot mesatare te blerjes.Gjithashtu edhe parapagime per fumizim 1774 492
leke

Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vieres neto te realizueshme dhe nuk
eshie nevoja per zhvleresime te tij

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

o : . Toka Ndertesa . - Makineridhe Aktivet te tjera
© Glendjet dhie levizjet' ~ - - vl TR paisje o afatgjata e
R SR Sl materfale e s
A KostoeAAMveme 01012020 - L a2sEse2 300142 365734
Pakesimet - - . - -
Kosto e AAM-ve 31.12.2020 .~ - S - . 3285502 .. 300,142 .. 3555734
B Amorizim AAMvVe 01012020 - - TSe6759 13004 7S
Amortizimiushtimt - . 285089 11372 266471
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - - -
Amortizimii AAM-ve 31.121.2020% - ! - - 821,858 . - 24376 . ' 846234
'C Zhvleresimi AAMve 01012020 - LTl e
. Shtesat - B T e S -
Pakesimet - - - - -
D Viera neto e AAM-ve 01.01.2020 . - 2,888,833 . 287,138 .. 2975971
' Viera neto e AAM-ve 31.12.2020 - - . 2433734 275766 2,709,500

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarriet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fund te ushtrimit kontabel :



Ushfrimiimbyllur ~ Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor:2020...:. " -.:-31: Dhjetor 2019 -
:Huamarrjet . , ..... o
{iy Huaté dhe obligacionet afatshkurtra _ _ 17 678, 590 15,859,451
{ii; Ktnimet / ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iiiy Bono t& konverteesbre o o _ 0
Shura 17,676,590 . ° 15859451

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapaglmet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 paraqiten si vijon:

_ Ushtriri i r_rbyllur _ Ushtrimi i mbyilur.
TR g Dhjeter 2020 531 Dhjeter 2019

Huaté dhe parapag‘imef

() Té pagueshme ndaj furnitoréve | 0 239814,
(i) Té pagueshme ndajpunonigsve S 427.9131 & o 348, 830
(iiy Detyrimet tatimore+sig.shogerore ¢ ' . 145,55173' - “!_"17'_.’&)7!3i
(v)Te tjera ndaj shtett (Tvsh) - 53283 401,452
(9 Delyrme tatimore TATM e Burin L8000 8000

632,717 - . 1,114,066

Té& pagueshme ndaj furnitoréve riuk ka pasi kemi vetem parapagime per furnizim

“Detyrimet tatimore* perfagesoine, pagat e puncnjesve fe dhjetorit 427 913leke ,(Tvsh) 53 253 leke dhe per sigurimet
shogerore e shendetesore te muajit dhjetor 2020 ne shumen 145 551 leke, tatim ne burim (qera) 6 000 leke detyrimet e
muajit Dhietor 2020 te paguara ne Janar 2021.

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 nuk ka

10. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shogerise dhe
vendimet e depozituara ne QKR. Me 03.02.2010, ai eshte 100 000 leke, i ndare ne 100 kuota me viere nominale leke .

11. Fitimi {humbja) e vitit financiar

»  Teardhurat

e

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive} te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur 31 ~ Ushtrimi i mbyliur

) .- Dhjetor. 2020 . . .. 31Dhjetor 2019
Te ardhurat nga shitja e produkteve : _ 0 0
Te archurat nga kryerja e sherbimeve R P 4226760 2,160,672
Te ardhurat nga shitja e mallrave _ 6,518,905 ' _ 8,026,364
Te ardhurat te tjera ’ 0 0
Shuma 10,745,665 .. - 10,187,036

x

Té ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vierésuar me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar os&te arketueshme duke

marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara , te zhveshura nga TVSH-ja. _
Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas na{’yres gev




= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Konsumi i materialeve,malirave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
rmegjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit , page dhe sigurime shogerore,
saktesisht si shoenzim me vieren e fealizuar dhe te dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime te tj
Jane llogaritur dhe pasqgyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtri
pasqyren perkatese.

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mby#ur

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Té ardhurat nga interesat 767, 667(+)' 82,994 116
Shpenzimet per interesat 767, 668{-) - -
Fitimet nga kursi | kémbiri 769, 669(+)
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-) (80,551) (2,473}
Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 768, 668
Shuma 2,443 (2,357)

puntore.Pagat gjithesej

= Shpenzime personeli

x

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorive kryesore jane si me poshte :

Gjate vitit 2020 kane gene ne marredhenie pune gjithese] 12 punonjes nga te cilet nje administrator dhe te tjeret

ardhurat rga punesimi.

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

te paguara jane 5 183 281 leke dhe sigurimet shogerore dhe shendetesore 881 601 leke |
Jane bere rregullisht ndalesat per kontributin e sigurimeve shogerore dhe shendetesore si dhe te tatimit mbi te

tabel 2019 dhe 2020 jane si vijon:

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin kon

_ Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjeter 2020

Ushtrim'in'byll_ur _
{31 Dhjetor 2019 - .. -,

! FITIMI NETO PARA TATIMIT
SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)
! Amortizime tej normave fiskale

| Gjoba penaitete,demshperblime
Provizione qe nuk njihen g

FITIV (HUMBJA) TATIMORE(HRH)

Shpenzimi i tatim fitirmit 5%

 Shpezime prfe o dhurime to kufit tativor

145,980

148,060

L7403 .

159,901 |

170,921

8,646

Vi

FITIMI NETO | USHTRIMIT(-V)

138,586

151,355

justifikues, jane
eshte pasqyruar
era ge lidhen me biznesin
mit 2020 jane treguar ne



13. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thiesht formen ligjore te tyre | veg huase
se marre nga ortaku, e shiyer brenda vitit nuk ka transaksione te tiera me palet e lidhura,

14, Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare .
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2020 ka renie te shifrave te
afarizmit dhe fitimi tregetar.
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